

# همایش فرصت های سرمایه گذاری سیستان و بلوچستان دی ماه امسال برگزار می شود

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار با اعلام این خبر گفت: با توجه به خروج چابهار از فهرست تحریم های اقتصادی آمریکا، این منطقه آزاد به عنوان دروازه طلایی ایران فرصت های ویژه ای را برای توسعه چابهار، استان سیستان و بلوچستان، ایران و حتی کشورهای بسیاری در منطقه همچون هند، افغانستان و کشورهای آسیای میانه فراهم آورده است.

غلامرضا پناه در گفتگو با روابط عمومی سازمان منطقه آزاد چابهار اظهار داشت: چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی ایران با قرار گرفتن در موقعیت جغرافیایی و سیاسی ویژه، تنها راه ارتباطی کم هزینه و آسان برای ارتباطات تجاری و اقتصادی کشورهای شرق آسیا با آسیای میانه و قلب اروپا است که این موضوع چابهار را از نظر موقعیت تجاری و اقتصادی در شرایط ویژه و منحصر به فردی قرار داده و این موقعیت می تواند کشور ایران و حتی سایر کشورهای منطقه را در رشد اقتصادی متحول سازد.

وی ابراز امیدواری کرد که برگزاری همایش فرصت های سرمایه گذاری چابهار در دی ماه امسال بتواند اندکی از کم کاری ها و عقب ماندگی های استان سیستان و بلوچستان و منطقه سواحل مکران را در مسیر توسعه جبران کند و توسعه این مناطق را در حوزه های گوناگون اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بهبود بخشد.

پناه با بیان اینکه هدف اصلی این همایش ایجاد زیرساخت های توسعه از جمله زیرساخت های اجتماعی و سرمایه ای برای چابهار، استان سیستان و بلوچستان و منطقه سواحل مکران از طریق تشریح و تبیین برنامه های سازمان منطقه آزاد برای بومیان و جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی به این منطقه است، تصریح کرد: بدون شک توسعه هر منطقه ای از طریق جذب سرمایه گذار ابتدا نیازمند تبیین و توجیه برنامه های توسعه برای بومیان آن منطقه است و در نهایت مشارکت بومیان منطقه به عنوان حامیان و سرمایه گذاران معنوی و مالی منجر به جلب توجه و جذب سرمایه گذاران سایر مناطق و حتی سرمایه گذاران خارجی خواهد شد.

وی در ادامه اظهار داشت: جذب سرمایه گذاران بومی چابهار، سرمایه گذاران استان سیستان و بلوچستان، سرمایه گذاران بلوچ که در سایر مناطق کشور و حتی ساکنان بلوچ در کشورهای منطقه و کشورهای اروپایی که بیشتر در کشورهای حوزه اسکاندیناوی هستند، به ترتیب اولویت های مورد هدف این همایش برای جذب سرمایه گذار و مهمتر از آن جذب سرمایه های اجتماعی به عنوان یکی از مهمترین زیرساخت های توسعه است.

پناه در این باره افزود: با برنامه ریزی های صورت گرفته علاوه بر سرمایه گذاران و مسولان چابهار و استان سیستان و بلوچستان، سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی، هیئت هایی از اتاق های بازرگانی و مسولان دستگاه های اقتصادی و تجاری از سایر استانهای کشور همچون کرمان، خراسان رضوی و هرمزگان و همچنین کشورهایمانند هند، عمان و افغانستان در این همایش حضور خواهند داشت.

به گفته معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار، معرفی ویژگی های منطقه و فرصت های سرمایه گذاری استان سیستان و بلوچستان، معرفی فرصت های سرمایه گذاری چابهار در پنج پل تخصصی، نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری در جوار همایش، تورهای تخصصی معرفی زیرساخت های توسعه در منطقه و همچنین تورهای گردشگری و تفریحی نمونه بخش های این همایش خواهند بود.

